Camara Municipal de Banabuiu

“ O caminho se faz no caminhar”

PROCESSO DE PAGAMENTO

Rua Raimundo Dias. S/N - Centro - Banabuilu-CE - CEP: 63.960-000 - Fone: (88) 3426.121



Estado do Ceara

/< Hzisiu Municipio: Banabuil Empenho N* 27110006
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emissdo.. . 27/11/2017

Caracteristica..: Ordinario

Licitacdo...... :

Orgédo....: 01 -

U Orc....: 01.01

Funcdo...: 01 -

SubFuncéo: 031 -

Programa.: 0001

P A _...: 2001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Natureza.: 33901 )0 - Diarias - Civil

F Recurso: 01.01 31 - Recursos Ordinarios

Demonstrativo do Saldo da Dotacéo

Demonstrativo do Saldo da Dotagéo

icha Elemento Saldo Anterior (R$) Valor Elemento (R$) Saldo Atual (R$)
6 3.3.90.14.00 12.990,00 40,00 12.950,00
Credor... EDSON BATISTA DO NASCIMENTO
Endereco. AV. DR. VALDIR LEOPECIO/272
C.N.P.J.. / C.P.F

443 .738.483-00

Histdorico do empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A CONCEGCAO DE 01(UMA) DIARIA EM FAVOR DO SERVIDOR EDSON
BATISTA DO NASCIMENTO, AO CONDUZIR O VEREADOR, SR. DANIEL BANDEIRA LIMA, PARA CUSTEAR

DESPESAS A COMPARECER NA 56° REUNIAO ORDINARIA DO COMITES DAS SUB-BARCIAS HIDROGRAFICAS DO
RIO BANABUIU.

Autorizamos o fornecimento ou execucdo dos servicos, obedecidas as condicbes
e especificacOes desta Nota de empenho. Aos 27 de Novembro de 2017

Responsavel pelo Setor



NOTA DE LIQUIDACAO N° 00000679

Estado do Ceara
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emissado....: 01/12/2017
CAMARA MUNICIPAL

EMPENHO ORIGINAL
Nota de Empenho....: 27110006 Valor do Empenho...: R$ 40,00 Anulado: R$ 0,00
Data do Empenho....: 27/11/2017 Modalidade........ : Ordinario

Credor..: EDSON BATISTA DO NASCIMENTO

Endereco: AV. DR. VALDIR LEOPECI0,272, CENTRO, Banabuiu-CE
CPF: 443.738 483-00 CGF: NIT/PASEP: 12458647474 Fone:

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA
01 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Acéo Legislativa
0001 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001  MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODE
3.3.90.14.00 Diarias - Civil

DADOS DA LIQUIDACAO
VAior LIQUIDADO....: R$ 40,00

Informacbes da Nota Fiscal:

Tipo da Liquidagdo...............: Sem Nota Fiscal
Tipo de Nota Fiscal..............:

Sub-Tipo da Nota Fiscal......... :

N® da Nota Fiscal................ :

Numero dos Formularios.......... :

Emissdo da Nota...... ... ... ...... -0

Data Limite para Expedicdo...... -0

Série da Nota.... ... ... ........ :

N°® Série Selo de Autenticidade. . .:

Informacbes da Nota Fiscal Eletroénica:
N° do Protocolo de Autorizacao...:
Chave de AcessO....... . ... ..... :
Chave de Verificagcdo.............:

lii-cormagcbes do Empenho / Dotacdo:
Fonte de Recursos................: 1 - Orcamentario
Tipo de Crédito. ... ............. : 010101 - Recursos Ordinarios



ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

NOTA DE PAGAMENTO N° 01120004 12/017

Orcamentario

01 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Acéo Legislativa
0001 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODE
3.3.90.14.00 Diérias - Civil

N° do Emp. Data do Emp. Modalidade do Emp. Valor do Emp. N° da Licitacdo / Modalidade
27110006 27/11/2017 Ordinario 40, 00 /

Credor..: EDSON BATISTA DO NASCIMENTO
Endereco - AV. DR. VALDIR LEOPECI10,272, CENTRO, Banabuiu-CE

CPF: 443.738 483-00 CGF: NIT/PASEP: 12458647474 IFone:
Agéncia: Conta:
Processo Data Saldo Anterior R$ Vir deste Pgto R$ Saldo Disponivel R$
120004 01/12/2017 40,00 40,00 0,00~
Conta Financeira Tipo Doc. N<° Documento Valor Pgto R$
B.B 18 .152-8 ( CM BANABUIU Outros 6175 40 00

PAGAMENTO DE O01(UMA) DIARIA EM FAVOR DO SERVIDOR EDSON BATISTA DO NASCIMENTO, AO CONDUZIR
O VEREADOR, SR. DANIEL BANDEIRA LIMA, PARA CUSTEAR DESPESAS A COMPARECER NA 56° REUNIAO
ORDINARIA DO COMITES DAS SUB-BARCIAS HIDROMRAFACAS DO RIO BANABUIU.

GILSON FEBMANDES DA SILVA



*r

O Caminho Se Faz No Caminhar.

Portaria N° 276 /2017.

O Presidente da Camara Municipal de Banabuil, no uso das atribuigdes
legais.

Resolve:

Conceder 01 (uma) diaria com destino a cidade de Quixeramobim-Ce, no
valor de R$40,00 (Quarenta Reais), ao Servidor/Motorista da Camara
Municipal de Banabuil Edson Batista do Nascimento, no dia 30 de
Novembro de 2017. O mesmo estara presente na 56o0Reunido Ordinaria
do Comité da Sub-Bacia Hidrografica do Rio Banabuil, acompanhando o
vereador Daniel Bandeira Lima.

Registra-se e Cumpra-se,

Sala da Camara Municipal de Banabuiu, 27 de Novembro de 2017.

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuit - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 |Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br


http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

_, Camara Municipal

F Ban abu I l:l "O Caminho Se Faz No Caminhar.

SOLICITACAO DE DIARIA

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Banabuid.
Banabuiu-Ce, 27 de Novembro de 2017.

Venho Por meio de esta solicitar de Vossa Exceléncia, a liberacdo de
uma diéria para o dia 30 de Novembro de 2017, para que eu possa me
deslocar ate a cidade de Quixeramobim-Ce para comparecer na 560
Reunido Ordinaria do Comité da Sub-Bacia Hidrografica do Rio
Banabuiu, acompanhando o vereador Daniel Bandeira Lima.

“Assim sendo, serve a diaria para indenizar despesa do servidor ou do
agente politico que se desloque em carater eventual, da sede de seu
servico para qualquer outro ponto do territério nacional.”

Assegurado pelo Art. 260 da Lei Orgénica e Art. 180 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

Edson Batista do Nascimento
Servidor/Motorista

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiu - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 |Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br


http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

DECLARACAO

Declaro para devidos fins de comprovacdo na Camara Municipal de Banabuiu,
gue o motorista Sr. Edson Batista do Nascimento participou da 56° Reunido
Ordinaria do Comité da Sub-Bacia Hidrografica do Rio Banabuil, realizada no dia

30 de Novembro de 2017, em Quixeramobim-CE.

Quixeramobim, 30 de novembro de 2017.

Hilmar Sérgio Pinto da Cunha

Presidente do CSBH-Rio Banabuil

COMITE DA SUB-BACIA HIDROGRAFICA DO RIO BANABUIU
Rua: Dona Francisca Santiago, 44 - Centro - Quixeramobim - Ceard - CEP: 63800-000 - Fone/Fax: (88)
3441.44.82/1612 - Secretaria Executiva: Companhia de Gestdo dos Recursos Hidricos do Ceara-COGERH
www.cogerh.com.br - gerenciaquixeramobim@cogerh.com.br


http://www.cogerh.com.br
mailto:gerenciaquixeramobim@cogerh.com.br

CONVITE

Prezado (a) Senhor (a).

Convidamos V.Sa. para participar da 56° Reunido Ordinaria do Comité da Sub-Bacia
Hidrografica do Rio Banabuid.

DATA: 30 de Novembro de 2017 (quinta-feira)
LOCAL: Liceu de Quixeramobim Alfredo Almeida Machado, Rua Dr. Joaquim Fernandes,
95- Centro.

HORARIO: 8h30min.

PROGRAMACAO

08h30min: Abertura e Informes.

09h30min: Explanagdo da Lei de seguranca de barragens (SRH);

10hIOmin: Apresentagdo das tendéncias climéaticas para 2018 (Funceme);

10h50min: Projeto da Linha de Transmissdo 500 KV Quixada - Acu Ill e SubestacBes

(Ses) Associadas, acerca da reposicdo florestal nos municipios de Quixada.
Ibicuitinga e Morada Nova;

11 hSOmin: Encaminhamentos e encerramento.

12h00min: Almocgo

Observagdo: Apés a reunido, no momento da ceia serd realizada uma Confraternizacao
Natalina, onde fica a cargo de cada membro do CSBH-Rio Banabuil levar um presente
(unissex) no valor minimo de RS 40,00 para “brincar do amigo da hora”.

Cordialmente.

-viJJ

Hilmar Sérgio Pinto da Cunha
Presidente do CSBH-Rio Banabuiu

COGERH - Rua Dona Francisca Santiago. 44 Centro. Quixeramobim-CE. CEP 63800-000,

Fone-Fax: (85) 3195-0823 108221 0820 - e-mail: comite.banabuiu@coaerh.com.br / www.cbhbanabuiu.com.br


mailto:comite.banabuiu@coaerh.com.br
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Banco do Brasil

3de6

Aplicagdo em  poupanca

Debitado

Nome

Agéncia 4144-0

Conta corrente 18152-8

Creditado

Nome EDSON BATISTA NACIMENTO
Agéncia 4144-0

Conta corrente 510006175-4
Variagdo 0

Valor 40,00

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=69af65afcc510.
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